
                               ２０２５年２月９日

 明治大学情報コミュニケーション学部 

 

 

２０２５年度情報コミュニケーション学部 学部別入学試験における 

追試験「外国語」の実施について 

 

 

本年２月８日に実施しました情報コミュニケーション学部の学部別入学試験（駿河台キ

ャンパス）におきまして、１時限目「外国語」試験中に、スマートフォンが鳴動し、静穏な

環境の保持ができていなかった教室があったことを確認いたしました。当該教室内で受験

されていた皆様には多大なるご迷惑をおかけし誠に申し訳ございませんでした。  

このため、当事象により受験に影響が出た受験生（希望者）を対象とした追試験実施を決

定しました。 

つきましては、当該教室の受験生の皆様には、Web出願時に登録していただいたメールア

ドレス宛に２月１０日までに直接ご連絡をいたします。 

今回の事態を重く受け止め、改めて受験生及び関係者の皆様に心からお詫びを申し上げ

るとともに、再発防止に努めてまいります。 

                                   

以 上  


